
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Programa EN FOCO CUDAP: EXP-UNC: 0051565/2019

 
VISTO:

El Taller sobre “Elaboración de los programas de asignaturas del Plan de Estudios del
Colegio Nacional de Monserrat,” en el marco de PROGRAMAS EN FOCO, propuesto
por la Coordinación Pedagógica a cargo de la Lic. Beatriz Castillo (Legajo N° 30.909),
dirigido a los docentes de la Casa, y

CONSIDERANDO:

Que el Taller tiene como propósito revisar y, eventualmente, modificar los programas de
las asignaturas que integran los Planes de Estudio 2000 y 2018, así como analizar
enfoques epistemológicos actualmente vigentes en los diferentes campos disciplinares.

Que a través de dichos talleres se detectarán omisiones, repeticiones y superposiciones
significativas de contenidos en los programas de las diferentes asignaturas.

Que es menester un trabajo cooperativo y articulado entre los docentes de los distintos
espacios curriculares.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Convalidar el Taller sobre “Elaboración de los programas de asignaturas del
Plan de estudios del Colegio Nacional de Monserrat,” en el marco de PROGRAMAS EN
FOCO, organizado por la Coordinación Pedagógica y dirigido a los docentes de la Casa,
los días 16 y 17 de septiembre, con una carga horaria de 10 horas reloj (15 horas
cátedra).

Art.2°.- Disponer que Vicedirección Académica, Secretaría de Asuntos Académicos y la
Coordinación Pedagógica arbitre los medios para la realización de dicha actividad.



Art. 3°.- Protocolícese, publíquese y archívese.


	fecha: Lunes 21 de Octubre de 2019
	numero_documento: RDIR-2019-594-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-10-16T13:08:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-10-21T11:29:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-10-21T11:30:07-0300
	GDE UNC




